(\*\*\*) *Bergertus* dissertt. *Academicarum* ea, qua *Schurtzschii* laudes et ingenium panegyrico haud mediocri praedicat, disputat et huius et sua mente de hac differentia probe p. 236. sqq. Idem faciunt *Morhofius* in *Polyhistore* p. 622. atque data opera *Schoepperlinus* in oratione de poeticae dictionis ab oratoris discrimine, quae extat in *Opusculis* societatis latinae Ienensis, ab *Hallbauero* collectis. Quam uero accurate respondere debeant haec generatim orationis pulcri generibus, *Lamius* exposuit in *l'art de parler* L. IV. cap. 13. sqq. ubi et ornamenta, quae his decent, eorumque uitia edisseruit.

(†) in recentissimo scripto: *Daniel in der Löwen-Grube*, hoc anno edito.

(††) cf. Ge. Conr. *Winkelmanni* *Schediasma* de nuper inuenta Aesthetica, uernacule expositum in *Bidermanni*, V. Cl. *Alten und Neuen von Schulsachen* P. VI. N. X. p. 149. sq. Ex communibus rationis docendi interpretibus praeter alios commendant hanc interpretandi artem *Gesnerus* in *Institutionibus* Rei Scholasticae, *Rollinus* in praecipis institutisque literarum, ubi hoc artificium passim egregie explicuit. Idem probant auctores *Scholasticorum Agendorum* Berolinensium dexterrimi. Ex quibus omnibus *Io. Cph. Dommerichius* in primis lineis Didactices scholasticae recens editis §. CCXVI. sq. p. 222. sq. eadem nouissime repetiit et inculcauit.

tionem Collegis scholae Realis, quae Berolini floret, ultra annum adscriptus.. In quo, annuente DEO, beneuoloque Senatu, pergam tramite Rector Annaei, ad urbem principalem, creatus. Desiderat enim hoc Lyceum Rectorem suum, per quatuordecim annos usque adhuc de ipso optime meritum, M. GOTTHELF CONRAD GOLDSCHADIVM, pro consilio LVTHERI saluberrimo, transeuntem ex puluere scholastico, per lustra quatuor tolerato, ad labores praeconis oraculorum diuinorum in pago Leibnitiensium, Dresdae contiguo, subeundos. In cuius locum beneficio Patrum urbis primariae conscriptorum surrogatus, celebri diuinam prospicientiam, quae spe citius aditum mihi patefacit ad docendam iuuentutem scholasticam, eamque patriam. Quam ut hoc dexterius erudire possem, Berolini personam praeceptoris in modo laudata schola ad aliquod tempus sustinui. Inde reuocauit me IEHOVA benignissimus, pace Saxonibus reddita, ut maturius sequerer animi appetitionem, qua semper probatum habui, quod PLINIVS olim iam adfirmavit: (\*) *Viro scholastico, quales celebrat Isaeum atque Euphratem, nihil aut simplicius, aut sincerius, aut melius.* Huic summo nutui obtemperans D. VIII. Iduum Decembrium, hora altera a meridie audita, prouinciam Rectoris, munifice concessam, oratione adibo solemni. Quali uero? Laetane? Optarem.

Nam dicenda bono sunt bona uerba die.

Heu uero funesta ephebei mei, ignibus fatalibus exusti, calamitas, Musarumque, in angustias ptochotrophei coarctatarum, tristissima facies, lugubria me iubet canere. Ex quo meum facio dictum, quod celeberrimi multi doctores, eadem laborantes fortis iniquitate, (\*\*) usurparunt. Compellabo enim Annaeum, teterrimo nondum excitatum ex squalore suo, hac sententia: *Malo scholam desolatam, quam dissolutam.* Huic meo officio omnes benigni rerum scholasticarum Maecenates, Epoptae  
C  
atque

(\*) L. I. ep. 10. & L. II. ep. 3.

(\*\*) Inter alios sibi reddiderunt quam familiarissimum hoc enunciatum Godofredus Hoffmannus, Rector Zittanorum celebratissimus, ac Valentinus Friedlandus Trocedorfus, restaurator scholae Aurimontanae dexterrimus, ut docent ipsorum curricula uitae, seorsum extantia. Adhibet etiam Ioachimus Langius in praefatione Grammatices suae Latinae §. VIII.

## XVIII ICÖNOGRAPHIA AESTHETICA.

atque amici, oro atque obtestor, in laudato ptocheo interesse uelint, ac mecum in communionem uotorum pro incolumitate Annaei, munificentia Curatorum summorum, utinam! breui reuirescentis, uenire haud grauentur. At tu, DEVS praepotentissime, adsis e machina, et erigas flebile phrontisterii bustum, pristinoque reddas splendori. Sic almo TVO recreati numine alumni, meae fidei commissi, otia agent laetissima, laboresque tenui mihi prosperrime procedent. Tibi uero, *magnifice Senatus*, gratias ago habeoque quam decentissimas pro spe, quam in me posuisti, moderatione Annaei Tui mihi concessa. Tueare, obsecro, eam mihi semper, indulgentiaque Tua benignissima imbecillitatis meae rudimenta foueas et tolere. Iam DEVS audiat uota, quae, *Patres*, pro Vestra prosperitate, mihi semper frugifera et exoptatissima, ita colligo:

Incolumes Numen Vos semper protegat alium,

Vos decori sedi sospitet imperii.

Seruet praesidio Vos certo ciuibus, olim

Mite ferebatis, fertis et usque nouum.

Sordibus ex tetris curis excita resurgit

Vestris, splendori est reddita Dresda suo.

Flore nouo florent modo terque quaterque beata,

Vobis patronis, curia, templa, scholae.

Floret et Annaeum laetum, gaudetque recenter,

Namque probe misero denuo consulitis.

Me, res spesque meas, Vestro commendo fauori:

Quem uocat Omnipotens, obsequiosus adest.

Dabam Misnae, in aedibus paternis, pridie Calend. Decembr.  
A. R. S. MDCCLXIII.

Stoth 564